
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" - / f " n d J - a W L - 2021 г. № 

О подготовке и проведении 
праздничных мероприятий, 
посвященных 82-й годовщине 
со дня образования города Губкина 

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 
посвященных 82-й годовщине со дня образования города Губкина 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению празднования 82-й годовщины со дня образования города Губкина 
(приложение 1). 

2. Утвердить план основных организационно-технических и культурно-
массовых мероприятий по подготовке и проведению празднования 
82-й годовщины со дня образования города Губкина (приложение 2). 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
обеспечить финансирование праздничных мероприятий. 

4. Первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата 
администрации Черенкову И.Н., заместителю главы администрации по 
социальному развитию Белоусову И.К, заместителю главы администрации по 
комплексному развитию сельских территорий и агропромышленному 
производству Котареву А.Н., заместителю главы администрации по 
бюджетной политике и финансовому обеспечению Нечепаевой О.М., 
заместителю главы администрации по инвестиционной политике и 
экономическому развитию Сотник Л.А., заместителю главы администрации, 
секретарю Совета безопасности Рощупкину А.П., председателю комитета 
градостроительной политики Титову К.А.: 



2 

обеспечить выполнение плана организационно-технических и 
культурно-массовых мероприятий; 

- привлечь к активному участию в благоустройстве и праздничном 
оформлении города трудовые коллективы предприятий независимо от их 
организационно-правовых форм собственности. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н., заместителя главы администрации по социальному развитию 
Белоусова И.К. 

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « У / » W ^ ^ - 2 0 2 1 г. № &¥Zn 

С О С Т А В 
организационного комитета 

по подготовке и проведению празднования 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

Лобазнов 
Михаил Александрович 

временно исполняющий обязанности главы 
администрации Губкинского городского округа, 
председатель организационного комитета 

Колесникова 
Галина Ивановна 

- Председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, сопредседатель 
организационного комитета (по согласованию) 

Черенков 
Игорь Николаевич 

- первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации, 
заместитель председателя организационного 
комитета 

Члены организационного комитета: 

Белоусов 

Игорь Климентьевич 

Богатырев Вячеслав Михайлович 

Бондаренко 
Галина Николаевна 

Гладких 
Маргарита Вениаминовна 

заместитель главы 
социальному развитию 

администрации по 

председатель Губкинской местной (городской) 
организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов (по согласованию) 

начальник управления архитектуры и 
градостроительной политики, главный архитектор 

начальник управления потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потребителей 

Горбатовский 
Александр Николаевич 

- начальник управления культуры 



4 

Горбачев 
Юрий Николаевич 

Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

Елисеев 

Виктор Иванович 

Замараев 
Анатолий Михайлович 

Замараев 

Владимир Алексеевич 

Котарев Алексей Николаевич 

Краснов 
Дмитрий Анатольевич 

Нечепаева 
Ольга Михайловна 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

Половинкин 
Андрей Александрович 

Прочаковский 
Дмитрий Викторович 

Рошупкин 

Александр Павлович 

Рудакова Светлана Анатольевна 

директор МБУ «Спортивный комплекс «Горняк», 
председатель Общественной палаты Губкинского 
городского округа 

директор по социальным вопросам 
АО «Лебединский ГОК» (по согласованию) 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 

председатель Губкинской местной (районной) 
организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов (по согласованию) 

директор МУП «Комбинат благоустройства» 

заместитель главы администрации по 
комплексному развитию сельских территорий и 
агропромышленному производству 

главный художник МБУК «ТОМЦ НТ» 

заместитель главы администрации по бюджетной 
политике и финансовому обеспечению 

начальник управления массовых коммуникаций и 
информационных технологий 

начальник Межрайонного центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций г. Губкин 
Белгородского филиала ОАО «РосТелеком» (по 
согласованию) 

начальник отдела молодежной политики 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности 

начальник управления социальной политики 



5 

Сидоренко 
Валентин Евгеньевич 

Солгалова 
Анастасия Васильевна 

Солодилов 
Виктор Сергеевич 

Сотник 

Людмила Анатольевна 

Спивак 
Светлана Николаевна 

Таранова 

Валентина Константиновна 

Титов 

Константин Анатольевич 

Толмачев 

Владимир Николаевич 

Фурсова 

Лидия Геннадьевна 

Чуев 

Юрий Николаевич 

Чуев 

Алексей Александрович 

Чуриков Сергей Леонидович 

начальник ОМВД России по 
г. Губкину (по согласованию) 

директор МБУК «Дом народного творчества» 

директор, главный редактор МУ «Губкинский 
телерадиокомитет» 

заместитель главы администрации по 
инвестиционной политике и экономическому 
развитию 

председатель Координационного совета 
организаций профсоюзов Губкинского городского 
округа (по согласованию) 

начальник управления образования 

председатель комитета градостроительной 
политики 

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения 

директор МБУ «Центр молодежных инициатив» 

начальник отдела физической культуры и спорта 

директор МУЛ «Автодор» 

начальник Губкинского района электрических 
сетей филиала ПАО «МРСК Центра» 
«Белгородэнерго» (по согласованию). 



6 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « fff » 1 т т л ъ ъ 1 \ г. 

План 
основных организационно-технических и культурно-массовых 

мероприятий по подготовке и проведению празднования 82-й годовщины 
со дня образования города Губкина 

№ 
пи 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1 2 3 4 

1. Общие мероприятия 

1. Разработать сценарий проведения 
торжественного собрания и 
праздничного шествия трудовых 
коллективов 

До 
25.08.2021 

Белоусов И.К., 
Горбатовский А.Н. 

2. Подготовить информационный материал 
о важнейших событиях минувшего года 
(социально-экономическое развитие, 
реализация федеральных, областных и 
муниципальных программ и проектов, в 
том числе о результатах 
функционирования ТОСЭР «Губкин»), 
организовать публикацию материалов в 
СМИ о достижениях организаций и 
жителей муниципального образования 

До 
03.09.2021 

Черенков И.Н., 
Белоусов И.К., 

Нечепаева О.М., 
Сотник J1.A., 
Котарев А.Н., 

Рощупкин А.П., 
Титов К.А., 

Толмачев В.Н., 
Никулов А.С. 

3. Подготовить выпуск праздничных 
номеров газет «Новое время», «Сельские 
просторы», «Эфир Губкина», 
посвященных празднованию 82-й 
годовщины со дня образования города 
Губкина 

До 
24.09.2021 

Никулов А.С.-, 
Солодилов B.C., 

Козлова Н.Н., 
Христославенко Н.Ю. 

4. Создать специальную страницу на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Губкинского городского 
округа, разместить на ней новости, 
исторические материалы, другую 
информацию, посвященную 82-й 
годовщине со дня образования города 
Губкина 

Июль-
сентябрь 
2021 года 

Никулов А.С. 



7 

1 2 3 4 
5. Опубликовать специальные 

тематические рубрики в местных 
печатных и электронных СМИ, 
посвященные 82-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

Июль-
сентябрь 
2021 года 

Никулов А.С., 
Солодилов B.C., 

Козлова Н.Н., 
Христославенко Н.Ю. 

6. Организовать работу по рассмотрению 
материалов и присвоению званий 
«Человек года» и «За материнские 
заслуги» 

До 
01.09.2021 

Колесникова Г.И. 
(по согласованию), 

Гаврилова Т.Э. 
(по согласованию) 

7. Подготовить материалы по награждению 
трудовых коллективов Почетной 
грамотой главы администрации 
Губкинского городского округа и 
благодарностью главы администрации 
Губкинского городского округа 

До 
01.09.2021 

Елисеев В.И. 

8. Руководителям предприятий и 
организаций Губкинского городского 
округа провести чествования ветеранов 
производства, заслуженных людей и 
трудовых династий 

В течение 
сентября 
2021 года 

Елисеев В.И., 
Богатырев В.М. 

(по согласованию), 
Замараев A.M. 

(по согласованию), 
руководители 
предприятий 

(по согласованию) 
9. Подготовить смету расходов на 

проведение торжественных 
мероприятий, посвященных 
празднованию 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

До 
19.07.2021 

Елисеев В.И., 
Горбатовский А.Н., 

Гладких М.В., 
Гаврилова Т.Э. 

(по согласованию), 
Толмачев В.Н., 

Исаева Н.Б., 
Попов Н.В. 

10. Определить состав участников 
торжественного собрания 

До 
20.08.2021 

Черенков И.Н., 
Елисеев В.И. 

11. Провести организационно-
подготовительную работу по 
приглашению гостей города 

До 
24.08.2021 

Черенков И.Н., 
Елисеев В.И. 

12. Направить приглашения участникам 
торжественного собрания, Почетным 
гражданам города Губкина и 
Губкинского района, заслуженным 
людям, ветеранам войны и труда 

До 
27.08.2021 

Елисеев В.И., 
Калашникова Г.И. 

13. Изготовить афишу праздничных 
мероприятий и пригласительные билеты 

До 
03.09.2021 

Елисеев В.И., 
Горбатовский А.Н. 



8 

1 2 3 4 
14. Распространить афишу праздничных 

мероприятий и пригласительные билеты 
До 

09.09.2021 
Елисеев В.И. 

15. Организовать изготовление и 
приобретение сувенирной продукции 

До 
14.09.2021 

Елисеев В.И., 
Нечепаева О.М., 

Попов Н.В., 
Солгалова А.В 

16. Изготовить удостоверения стипендиатам 
администрации Губкинского городского 
округа 

До 
07.09.2021 

Прочаковский Д.В. 

17. Провести работу по поступлению 
добровольных пожертвований на 
специальный счет 

До 
16.09.2021 

Нечепаева О.М., 
Черенков И.Н., 
Белоусов И.К., 
Сотник JI.A., 
Котарев А.Н., 

Рощупкин А.П., 
Титов К.А., 

Толмачев В.Н., 
Горбатовский А.Н. 

18. Обеспечить своевременное и полное 
финансирование мероприятий за счет 
всех источников, предусмотренных 
действующим законодательством, в 
соответствии с утверждённой сметой 

Август-
сентябрь 
2021 года 

Нечепаева О.М., 
Горбатовский А.Н., 

Солгалова А.В 

19. Распределить обязанности должностных 
лиц администрации, Совета депутатов 
Губкинского городского округа в день 
проведения празднования 82-й 
годовщины со дня образования города 
Губкина 

До 
17.09.2021 

Черенков И.Н. 

20. Подготовить текст, сопровождающий 
праздничное шествие, о достижениях 
трудовых коллективов 

До 
17.09.2021 

Горбатовский А.Н. 

21. Подготовить проекты выступлений на 
основных мероприятиях, посвященных 
празднованию 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

До 
17.09.2021 

Никулов А.С. 

22. Подготовить факельную группу 
праздничного шествия 

До 
16.09.2021 

Чигарева Н.А. 

23. Подготовить заявки на букеты цветов 
для торжественного собрания 

До 
16.09.2021 

Константинов А.Ю., 
Попов Н.В. 



9 

1 2 3 4 
24. Подвести итоги конкурса на лучшее 

проведение работ по благоустройству, 
озеленению и санитарному состоянию 
Губкинского городского округа 

До 
10.09.2021 

Толмачев В.Н. 

25. Подвести итоги конкурса «Лучшее 
ветеранское подворье» 

До 
01.09.2021 

Котарев А.Н. 

26. Организовать ярмарку «Золотая осень» с 
участием сельхозтоваро-производителей 
и ЛПХ Губкинского городского округа 

18.09.2021 Котарев А.Н., 
Сотник Л.А., 
Гладких М.В. 

27. Организовать проведение 
торжественного заседания Совета 
депутатов Губкинского городского 
округа 

До 
22.09.2021 

Колесникова Г.И. 
(по согласованию), 

Черенков И.Н., 
Елисеев В.И. 

28. Организовать встречу гостей города 
Губкина (размещение, регистрация, 
обслуживание гостей, обзорная 
экскурсия по городу) 

25.09.2021 Черенков И.Н., 
Елисеев В.И., 

Калашникова Г.И. 

29. Организовать проведение праздничного 
шествия трудовых коллективов и 
жителей города 

25.09.2021 Белоусов И.К., 
Горбатовский А.Н. 

30. Организовать проведение 
торжественного собрания, посвященного 
празднованию 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина в ДК 
«Форум» 

25.09.2021 Черенков И.Н., 
Белоусов И.К., 

Горбатовский А.Н. 

31. Обеспечить проведение выездной 
праздничной торговли, посвященной 
празднованию 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

25.09.2021 Гладких М.В. 

32. Обеспечить охрану общественного 
порядка и безопасность дорожного 
движения 

25.09.2021 Рощупкин А.П., 
Сидоренко В.Е. 

(по согласованию) 

33. Обеспечить пожарную безопасность 25.09.2021 Рощупкин А.П., 
Литвинчук Н.В. 

(по согласованию) 

34. Организовать дежурство скорой 
медицинской помощи во время 
проведения праздничных мероприятий 

25.09.2021 Белоусов И.К. 



10 

1 2 3 4 
35. Обеспечить праздничное оформление 

центральной площади: 
- установить флаги; 
- покрасить и установить турникеты; 
- установить кресла для зрителей 

Не позднее 
24.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Горбатовский А.Н., 

Чу ев А. А., 
Замараев В. А., 
Горбачев Ю.Н. 

36. Установить планшеты с праздничной 
символикой на опоры уличного 
электроосвещения 

До 
07.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Чуриков C.JI. 

(по согласованию) 

37. Изготовить и установить перетяжки и 
баннерные полотна по улицам: 
Комсомольская, Ленина, Фрунзе, 
Народная 

До 
11.09.2021 

Елисеев В.И., 
Горбатовский А.Н., 

Замараев В.А. 

38. Обновить муниципальные рекламные 
щиты 

До 
01.09.2021 

Бондаренко Г.Н., 
Толмачев В.Н., 

Горбатовский А.Н., 
Таранова В.К., 

Чуев Ю.Н., 
Чуев А.А., 

Рыжков Н.Н., 
Горбачев Ю.Н., 
Замараев В.А. 

39. Организовать праздничное оформление 
предприятий торговли, общественного 
питания, бытового обслуживания, 
учебных заведений, учреждений 
культуры, здравоохранения, муници-
пальных унитарных предприятий 

До 
04.09.2021 

Гладких М.В., 
Таранова В.К., 

Горбатовский А.Н., 
Викторова О.В., 

Кротова И.В. 
(по согласованию), 
Гришанова Е.С. 

(по согласованию) 

40. Организовать праздничное оформление 
предприятий, организаций, 
микрорайонов города 

До 
04.09.2021 

Бондаренко Г.Н., 
Толмачев В.Н., 
руководители 
предприятий, 
организаций 

41. Обеспечить художественное офор-
мление ДК «Форум» с выделением 
автовышки и привлечением лиц, 
имеющих право проведения монтажных 
работ 

Не позднее 
24.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Горбатовский А.Н., 

Замараев В.А. 

42. Установить конструкцию «Празд-
ничный огонь» на центральной площади 

Не позднее 
20.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Чуев А.А., 

Жуков Ю.Б. 
(по согласованию) 



11 

1 2 3 4 
43. Обеспечить в вечернее и ночное время 

освещение города в праздничном режиме 
25.09.2021 Толмачев В.Н., 

Чуриков С.Л. 
(по согласованию) 

44. Произвести замену ламп в светильниках 
опор электроснабжения, проверку 
праздничной иллюминации 

До 
22.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Чуриков С.Л. 

(по согласованию) 

45. Проверить наличие и исправность точек 
электроподключения для праздничной 
торговли 

До 
24.09.2021 

Толмачев В.Н., 
Чуриков С.Л. 

(по согласованию) 

46. Обеспечить транспортом коллективы 
художественной самодеятельности на 
репетиции и праздничные мероприятия 
(согласно заявкам) 

С 
20.09.2021 

по 
25.09.2021 

Шарпило А.В., 
Дементьев С.И. 

47. Обеспечить звуковое усиление 
праздника по улицам: Мира, Кирова, 
Ленина, Чайковского 

25.09.2021 Дементьев С.И., 
Половинкин А.А. 
(по согласованию) 

48. Осуществить подготовку и проведение 
праздничного фейерверка 

25.09.2021 Рощупкин А.П., 
Толмачев В.Н., 
Елисеев В.И. 

II. Программа комплексного благоустройства города, 
строительства и ремонта социальных объектов 

1. Капитальный ремонт автодорог по 
улицам: 
- Ленина 
- 2-я Академическая 
- Мира 
- Королева 
- Раевского 
- Артема 
- Аверинский проезд 

10.06.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.П. 

2. Благоустройство детской игровой 
площадки в мкр. Звездный (ул.Комарова) 

15.07.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

3. Благоустройство универсальной 
спортивной площадки в 
мкр. Звездный (ул. Циолковского) 

15.07.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

4. Благоустройство универсальной 
спортивной и детской игровой площадок 
в мкр. Юбилейный 

20.07.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

5. Строительство контактного фонтана на 
территории парка «Чудо-Юдо-Град» 

01.09.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 



12 

1 2 3 4 
6. Устройство тротуарных дорожек по 

ул. Вокзальная г. Губкина 
01.09.2021 Титов К.А., 

Семендяй В.Н. 

7. Устройство пешеходных дорожек вдоль 
улиц Бубнова, Центральная, Ударников в 
мкр. Лукьяновка 

01.09.2021 
Титов К.А., 

Семендяй В.Н. 

8. Благоустройство территории 
МАДОУ «Детский сад № 37 «Ягодка» 

01.09.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

9. Благоустройство территории 
МБДОУ «Детский сад комбини-
рованного вида № 9 «Рябинушка» 

01.09.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

10. Капитальный ремонт здания 
МАУК Губкинского городского округа 
«ГТДМ» 

10.09.2021 Титов К.А., 
Семендяй В.Н. 

III. Культурно-массовые мероприятия 

1. Праздник микрорайона Журавлики 
«Микрорайон Журавлики, ты сердца 
моего частица!» 

18.07.2021 Белоусов И.К., 
Горбатовский А.Н., 

Толмачев В.Н. 
2. Городской праздник «Учение с 

увлечением» 
01.09.2021 Таранова В.К. 

3. Муниципальные туристско-краевед-
ческие соревнования «Моя Родина -
Губкинский край» 

1.09.2021-
20.09.2021 

Таранова В.К. 

4. Бесплатный показ интерактивной 
театрализованной программы «Операция 
«3» и другие приключения Гномовых» 
по сценарию И. С. Сухановой на 
открытых площадках города 

01.09.2021-
26.10.2021 

Горбатовский А.Н. 

5. Акция-поздравление «Я городу родному 
пожелаю...» 

01.09.2021-
25.10.2021 

Горбатовский А.Н. 

6. Городская выставка цветов и 
ландшафтных композиций «Театр 
цветов- цвет эмоций» 

04.09.2021 Белоусов И.К., 
Толмачев В.Н., 

Горбатовский А.Н., 
Таранова В.К. 

7. Муниципальный конкурс сочинений 
учащихся школ «Город, в котором 
хочется жить» 

05.09.2021-
16.10.2021 

Таранова В.К. 

8. Вечер-встреча «Люди, прославившие 
наш край» 

07.09.2021 Горбатовский А.Н. 

9. Этнофест по изучению традиционной 
народной культуры «Обрядовая кухня 
Белгородской области» 

09.09.2021 Горбатовский А.Н. 

10. Районный этап областного конкурса на 
лучшее знание государственной и 
региональной символики Российской 

10.09.2021-
20.09.2021 

Таранова В.К. 



13 

1 2 3 4 4 

Федерации (номинация: «Город Губкин -
самый лучший город на Земле») 

11. Праздник микрорайона Лебеди «Своей 
землёй горды по праву» 

11.09.2021 Горбатовский А.Н. 
Толмачев В.Н. 

12. I Открытый фестиваль танцевальной 
музыки «Пульс» 

11.09.2021 Горбатовский А.Н. 

13. Познавательная программа к 150-летию 
И.М. Губкина «Великий учёный с 
непростой судьбой» 

^ 14.09.2021 Горбатовский А.Н. 

14. Открытие выставки работ губкинского 
художника, члена Союза художников 
России «Кирилл Соколов. Живопись» 

16.09.2021 Горбатовский А.Н. 

15. III фестиваль рисунков на асфальте «На 
асфальте чертим мелом» 

17.09.2021 Горбатовский А.Н. 

16. Муниципальная выставка-конкурс 
детского творчества в области 
декоративно-прикладного и изобрази-
тельного искусства «Губкин: история и 
современность» 

17.09.2021-
20.10.2021 

Таранова В.К. 

17. Территориальная выставка - ярмарка 
«Золотая осень» 

18.09.2021 Котарев А.Н., 
Гладких М.В. 

18. Чествование молодожёнов, проживаю-
щих в Губкинском городском округе и 
впервые вступивших в брак в день 
празднования 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

18.09.2021 Исаева Н.Б. 

19. Фестиваль «Творчество юных -
любимому городу»: 
- творческая мастерская по изготовлению 
поздравительной открытки; 
- товарищеский матч «РобоФутбол»; 
- открытая фотозона «Наше будущее»; 
- «Полет над городом» (мастер-класс по 
изготовлению воздушного змея) 

18.09.2021 Таранова В.К. 

20. Городской фотоконкурс «Мой город 
отмечает праздник» 

20.09. 2021-
10.10.2021 

Таранова В.К. 

21. Городская выставка «Город юных 
инженеров» 

20.09.2021-
10.10.2021 

Таранова В.К. 

22. Кукольный спектакль «Светофор и все, 
все, все» - «народный самодеятельный 
коллектив» кукольный театр «Гном» 

20.09.2021 Горбатовский А.Н. 

23. Концертная программа «Песня русская 
сердцем поется», с участием 
фольклорного ансамбля «Монисто», 
«народного самодеятельного 
коллектива» вокального ансамбля 

20.09.2021 Горбатовский А.Н. 



14 

1 2 3 4 
«Пава» 

24. Выставка-ярмарка «Губкинский 
сувенир»; 
мастер-классы по различным видам ДПИ 
и ИЗО 

20.09.2021-
24.09.2021 

Горбатовский А.Н. 

25. Торжественное открытие выставки 
«Пионер освоения КМА» 

21.09.2021 Горбатовский А.Н. 

26. Концертная программа «Славься моя 
сторонка!», с участием «народных 
самодеятельных коллективов» ансамбля 
народных инструментов «Рассыпуха», 
ансамбля народной песни «Горлица» и 
вокального ансамбля «Славяне» 

21.09.2021 Горбатовский А.Н. 

27. Театральный Stand up - марафон 
«Любимому городу посвящается», с 
привлечением населения в иммерсивный 
спектакль - «народный самодеятельный 
коллектив» театр эстрадных миниатюр 
«Десерт» 

21.09.2021 Горбатовский А.Н. 

28. Кукольный спектакль «Гусенок»-
«Образцовый самодеятельный кол-
лектив» театральный коллектив 
«Маска», кукольный театр «Сундучок» 

22.09.2021 Горбатовский А.Н. 

29. Флешмоб «Губкин - танцующий город!» 22.09.2021 Горбатовский А.Н. 

30. Музыкальная программа «Родные 
просторы», с участием «народного 
самодеятельного коллектива» вокаль-
ного ансамбля «Шелковица» 

22.09.2021 Горбатовский А.Н. 

31. Акция «Город будущего» 22.09.2021 Таранова В.К. 
32. Муниципальный литературный праздник 

«России малый уголок» 
22.09.2021 Таранова В.К. 

33. Муниципальная квест-игра среди 
школьных команд «Путешествие в 
историю города» 

23.09.2021 Таранова В.К. 

34. Торжественное открытие музея под 
открытым небом «В гостях у бабушки 
Агафьи» 

23.09.2021 Таранова В.К. 

35. Концертная программа «Пой гармонь, 
звени душа, песня русская слышна!», 
с участием «народных самодеятельных 

коллективов» вокальных ансамблей 
«Контрасты» и «Веретенце» 

23.09.2021 Горбатовский А.Н. 

36. Кукольный спектакль «Жили-были 
гуси»-«народный самодеятельный 

23.09.2021 Горбатовский А.Н. 



15 

1 2 3 4 
коллектив» театр кукол «Сивка-бурка» 

37. Театрализованное интерактивное 
представление «Сказочный лабиринт»-
«Образцовый самодеятельный 
коллектив» театральный коллектив 
«Балаганчик» 

24.09.2021 Горбатовский А.Н. 

38. Концертная программа «Выйду на 
улицу!» с участием «народных 
самодеятельных коллективов» вокаль-
ных ансамблей «Неклюква», 
«Славянская душа», «Станица» и хора 
«Околица» 

24.09.2021 Горбатовский А.Н. 

39. Презентация новой книги Виктории 
Репиной «Моя родина - лето...» 

24.09.2021 Горбатовский А.Н. 

40. Праздничное шествие трудовых 
коллективов предприятий, учреждений и 
организаций Губкинского городского 
округа 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

41. Выставка из фондов музея «Город 
имени академика» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

42. Конкурс композиций (фотозон) 
«Остановись мгновение...» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

43. Детский городок «# Губкин Счастливые 
Дети» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

44. Торжественное собрание, 
посвященное 82-ой годовщине города 
Губкина «Этот город на веки любим» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

45. Ретро-вернисаж «Место встречи...» 25.09.2021 Горбатовский А.Н. 
Гладких М.В. 

46. Автопробег, посвященный 82-й 
годовщине со дня образования 
города Губкина 

25.09.2021 Прочаковский Д.В. 

47. Музыкально - театрализованное 
представление «Семейный бал» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

48. Гала-концерт победителей и участников 
конкурса-фестиваля исполнителей 
эстрадной песни «Звездный дождь» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

49. Игровая программа для детей «Город 
счастливого детства» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 

50. Гала-концерт с участием лучших 
творческих коллективов и солистов «Мы 
лучше города не знаем, мы чувствуем 
его душой!» 

25.09.2021 Горбатовский А.Н. 



16 

1 2 3 4 
51. Праздничный фейерверк 25.09.2021 Рощупкин А.П., 

Толмачев В.Н. 
52. Танцевальная программа для молодёжи 25.09.2021 Прочаковский Д.В., 

Горбатовский А.Н. 
53. Районный легкоатлетический кросс 

«Золотая осень» 
27.09.2021-
02.10.2021 

Таранова В.К. 

54. Круглый стол «Губкин. События. Люди» Сентябрь 
2021 года 

Горбатовский А.Н. 

55. Выставка изобразительного искусства и 
декоративно-прикладного творчества 
получателей социальных услуг 
«#ГородВдохновляет!» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С А 

56. Цикл кинопоказов площадки «Кино-
Лето» на территории Комплексного 
центра социального обслуживания 
населения «Губкинские вечера» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

57. Фото-квест для граждан пожилого 
возраста-любителей скандинавской 
ходьбы «Я по городу гордо шагаю, 
удивляюсь красотам его!» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

58. Историко-биографический портрет 
«Служа великим целям века: академик 
И.М. Губкин» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова СА 

59. Фестиваль для пожилых людей 
«Губкин-город желаний и возмож-
ностей!» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

60. Марафон поздравлений «С днем 
рождения, любимый город!» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

61. Фотокросс для детей «Губкин, я тебя 
люблю!» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

62. Музыкально-литературная гостиная 
«Мой город в стихах и песнях» 

Сентябрь 
2021 года 

Рудакова С.А 

63. Молодежный фестиваль «Юность 
КМА», посвященный празднованию 
82-й годовщины со дня образования 
города Губкина 

Октябрь 
2021 года 

Прочаковский Д.В. 

IV. Спортивные мероприятия 

1. Традиционный футбольный матч между 
командами «Детки и предки», 
посвящённый празднованию 82-й 
годовщины со дня образования города 
Губкина 

24.09.2021 Чуев Ю.Н. 

2. Сеанс одновременной игры по русским 
шашкам, посвящённый празднованию 

25.09.2021 Чуев Ю.Н. 



17 

1 2 3 4 
82-й годовщины со дня образования 
города Губкина 

3. Фестиваль по уличным видам спорта Сентябрь 
2021 года Чуев Ю.Н. 

В плане основных организационно - технических и культурно - массовых 
мероприятий по подготовке и проведению празднования 82-й годовщины со дня 
образования города Губкина возможны изменения в связи с возникшими рисками 
распространения на территории Белгородской области новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV). 


